UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AN NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số:         /BC-UBND

An Nhơn, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Về việc kết quả chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích sử dụng khác

để xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông

 giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn thị xã An Nhơn

Thực hiện Văn bản số 358/UBND-KT ngày 13/01/2025 của UBND tỉnh Bình

Định và Văn bản số 115/SGTVT-GT ngày 16/01/2025 của Sở Giao thông vận tải

về việc rà soát chuyển đổi rừng, đất rừng, đất lúa phục vụ thi công dự án Đường bộ

cao tốc Bắc – Nam qua địa bàn tỉnh;

UBND thị xã An Nhơn báo cáo kết quả chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích sử dụng khác để thực hiện dự án Cao tốc Bắc – Nam, đoạn qua địa bàn thị

xã An Nhơn như sau:

1. Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích sử dụng khác đợt 1:

- Theo Nghị quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày 11/7/2022 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng, đất rừng và đất

trồng lúa nước từ hai vụ trở lên của Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc

Bắc-Nam phía đông giai đoạn 2021-2025, diện tích phải chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích sử dụng khác trên địa bàn thị xã An Nhơn là 7,02 ha.

- UBND thị xã An Nhơn đã nộp số tiền 600.948.807đồng theo Quyết định  số

993/QĐ-UBND 03/4/2023 của UBND tỉnh Bình Định.

- UBND tỉnh Bình Định đã ban hành Quyết định số 1984/QĐ-UBND ngày

05/6/2023 về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích sử dụng khác để

xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

đoạn qua địa bàn thị An Nhơn.

2. Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích sử dụng khác đợt 2:

- Theo Nghị quyết số 1216/NQ-UBTVQH15 ngày 08/10/2024 Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về điều chỉnh chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng, đất

rừng và đất trồng lúa nước từ hai vụ trở lên của Dự án xây dựng công trình đường

bộ cao tốc Bắc-Nam phía đông giai đoạn 2021-2025, diện tích phải chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích sử dụng khác trên địa bàn thị xã An Nhơn là 7,43

ha.

- UBND thị xã An Nhơn đã nộp số tiền 1.541.450.090đồng theo Văn bản số

9590/QĐ-UBND ngày 26/11/2024 của UBND tỉnh Bình Định.

- UBND tỉnh Bình Định đã ban hành Quyết định số 4526/QĐ-UBND ngày

30/12/2024 về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích sử dụng khác dự

án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc-Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025,

đoạn qua địa bàn thị An Nhơn (diện tích điều chỉnh theo Nghị quyết 1216/NQ-

UBTVQH15 ngày 08/10/2024 Uỷ ban Thường vụ Quốc hội).

Đến nay, UBND thị xã đã thực hiện xong việc chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích sử dụng khác để thực hiện dự án Cao tốc Bắc – Nam

UBND thị xã An Nhơn kính báo cáo UBND tỉnh Bình Định, Sở Giao thông

Vận tải được biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Bình Định;

- Sở Giao thông vận tải;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Cư

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T10:35:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Quang Thinh<thinhlq@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T16:24:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Quốc Cường<cuonglq@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T08:22:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:33:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:33:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:33:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:33:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!